i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHHEe AKOKapCKOro paiiOHHOTO Maciuxara ot 27 mekadps 2023
roga Ne 13-13 "O6 yrBepxnaenun 6romkera Kummkapoickoro ceibCckoro Okpyra
Axckapckoro paiiona Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne Axxapckoro paitonHoro maciuxata CeBepo-Kazaxcranckoit oo6mactu ot 12 HosIOpst
2024 rona Ne 26-8
Axokapckuii paiionHblid Macnuxat CeBepo-Kazaxcranckoi odnactu PEHINIL:

1. Buectu B perenue AKxapckoro pailoHHoro maciuxara ot 27 nekadbps 2023 roga Ne
13-13 "OO0 ytBepxaeHun OromxeTa KunmkapoicKoro ceinbCKoro okpyra AKXKapcKoro
paiiona Ha 2024-2026 rogsl" cieayronme n3MEHEHHUS:

NYHKT | yKa3aHHOTO peleHus U3JI0KUTh B HOBOW PEAAKIIUU:

"1. YTBepauth OroxeT KUmkapoicKoro celbCKOro okpyra AKKapcKoro paioHa Ha
2024-2026 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2024 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 184278,4 ThiCSY TEHTE:

Hajorosble noctymieHus — 3890,4 TeICSAY TEHTE;

noctyrieHust TpancdeptoB — 180388 Thicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 184764,6 ThiCSI4 TEHTE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepunut (npoduuut) Oromkera — -486,2 THICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30BaHue mpoduinrta) Oromkera — 486,2 ThicaY

TEHTe:
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;
noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpelcTB — 486,2 Thicad TeHTe.";
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosiee perenue BBoauTcs B neiictue ¢ 1 supaps 2024 roxa.
Ilpencenaresr AKXapcKoro palfOHHOIO Maciuxara
. M. XKycynbekoB
CeBepo-KazaxcTaHCKoH 001acTa
[TpuoxeHne K penieHuro

ATOKapCKOTO PaffOHHOTO Maciuxara



CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 12 Hos0ps1 2024 roma Ne 26-8
[punoxenne 1 K penieHu o
AXXKapcKOro palOHHOTO Maciixara
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 27 nexabps 2023 roga Ne 13-13

Bromker Kummkapoiickoro censckoro okpyra AKxapckoro paiiona Ha 2024 rox

Kateropus Krnacc IToakmace HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
. Joxonpt 184278,4
| Hanorossie 3890.4
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuemit Hastor 711
" .
) H;[HBH;[ya?LHLm 711
[TOJOXOQHBIA HAJIOT
04 Hamormn Ha 2930.1
COOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha 139.4
HUMYIIECTBO
3 3eMebHBII Haor 9,7
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 1051,7
cpencTaa
5 EnwHeIi 3eMenbHBIN 1729.3
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapHl, paboTel U 2493
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

3 2493
MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB
4 [Toctynnenus 180388
TpaHchepToB
TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTaHOB 180388
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS
Tpanchpeptsr u3
3 paiionHoro (ropozna 180388
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera
HaunmeHnoBanue
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa Cymma,
AJIMHHUCTPATOp OFOJKETHOH HPOrpaMMEI TBICSY TCHI'e

IIporpamma



01

07

12

15

124
001
022
124
014
008
011
124
045

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO35I1CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Opranusanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OcsBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

Kanuraneaeii  u
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOWIIBHBIX
IOpor B TroOpojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, MOCeJIKax,
CeJIbCKUX OKpyrax

TparcdepTs

184764,6

31214,8

31214,8

30999,8

215

3549

3549

229

2190

1130

150000

150000

150000

0,8



124 0,8

Bosspart
HEHCTIONB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIOIL30BaHHEl 0,8
X) IEJTEBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yucrtoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jdedpunur (

-486,2
Ipoduiur) GromKera ’

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 486,2
npopunuTa )

Oro/pkeTa

Hcnons3yemsbie

OCTaTKM OFOKETHBIX 486,2
CpeacTB

01 OcTaTkH OI0IKETHBIX 48622
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnukn Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecnyonuku Kazaxcran



