

## О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 13-13 "Об утверждении бюджета Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2024-2026 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 ноября 2024 года № 26-8

Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 13-13 "Об утверждении бюджета Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2024-2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 184278,4 тысяч тенге: налоговые поступления 3890,4 тысяч тенге; поступления трансфертов 180388 тысяч тенге;
  - 2) затраты 184764,6 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -486,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 486,2 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 486,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Северо-Казахстанской области от 12 ноября 2024 года № 26-8 Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 13-13

## Бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2024 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге		
			І. Доходы	184278,4		
			Налоговые поступления	3890,4		
	01		Подоходный налог	711		
		2	Индивидуальный подоходный налог	711		
	04		Налоги на собственность	2930,1		
		1	Налоги на имущество	139,4		
		3	Земельный налог	9,7		
		4	Налог на транспортные средства	1051,7		
		5	Единый земельный налог	1729,3		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	249,3		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	249,3		
4			Поступления трансфертов	180388		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	180388		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	180388		
Наименование						
Функциональна	Сумма,					
	Администрато	Администратор бюджетной программы				
		Программа				

			II. Затраты	184764,6
01			Государственные услуги общего характера	31214,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31214,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30999,8
		022	Капитальные расходы государственного органа	215
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3549
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3549
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	229
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2190
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1130
12			Транспорт и коммуникации	150000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	150000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
15			Трансферты	0,8

	124			0,8
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,8
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит ( Профицит) бюджета	-486,2
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита ) бюджета	486,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	486,2
	01		Остатки бюджетных средств	486,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	486,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан